2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 августа 2023 г.	01-2039-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в «Порядок  предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям – юридическим лицам и крестьянским (фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 10 июня 2021 года № 01-1128-а ( с изменениями от 1 апреля 2022 года № 01-592-а, 26 июля 2021 года № 01-1423-а, 17 августа 2022 года № 01-1841-а, 17апреля 2023 года № 01-958-а)

	21,2300 ДО НПА

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации» , в целях реализации мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Развитие  сельского хозяйства Тихвинского района, утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 7 ноября 2022 года № 01-2472-а, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям – юридическим лицам и крестьянским (фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 10 июня 2021 года № 01-1128-а (с изменениями от 1 апреля 2022 года № 01-592-а, 26 июля 2021 года № 01-1423-а, 17 августа 2022 года № 01-1841-а, 17 апреля 2023 года № 01-958-а) изложив третий абзац пункта 3.2.1. раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» в следующей редакции:
«По субсидии, указанной в пункте 1.6.2:
- заявление на заключение договора;
- форму 1-фермер (за текущий год) и (или) форму 2-фермер, 3- фермер за предыдущий год в соответствии с видом деятельности;
- справку об отсутствии задолженности по налогам и сборам».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                         Ю.А. Наумов

Пархомец Людмила Евгеньевна,
75-416

СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчетности - Главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	И.о. заведующего юридическим отделом

	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по развитию агропромышленного комплекса
	2

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ВСЕГО:
	6

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 августа 2023 г.

01

-

2039

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в «Порядок

предоставления субсидий

сельхозтоваропроизводителям

–

юридическим лицам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам в целях возмещения

части затрат  в связи с производством

сельскохозяйственной продукции»,

утвержденный постановлением

администрации Тихвинского р

айона от 10

июня 2021 года №

01

-

1128

-

а ( с изменениями

от 1

апреля

2022

года

№

01

-

592

-

а, 26

июля

202

1 года

№

01

-

1423

-

а, 17

августа

2022 г

ода

№

01

-

1841

-

а,

17

апреля

2023

года

№

01

-

958

-

а)

21,2300 ДО НПА

В соответствии с пунктом 3 статьи 78

Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 года №

1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе г

рантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам

–

производителям товаров, работ, услуг, и о

признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых

актов правительства

Российской Федерации» , в целях реализации мероприятий муниципальной

программы Тихвинского района «Развитие  сельского хозяйства

Тихвинского района, утвержденной постановлением администрации

Тихвинского района от 7 ноября 2022 г

ода

№

01

-

2472

-

а, администрация

Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

изменения

в Порядок предоставления субсидий

сельхозтоваропроизводителям

–

юридическим лицам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат в связи с

производством сельск

охозяйственной продукции», утвержденный

постановлением администрации Тихвинского района от 10 июня 2021 года

№

01

-

1128

-

а (с изменениями от 1 апреля 2022 года №

01

-

592

-

а, 26 июля 2021

года № 01

-

1423

-

а, 17 августа 2022 года №

01

-

1841

-

а, 17 апреля 2023 г

ода

№

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               9 августа 2023 г.   01 - 2039 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в «Порядок   предоставления субсидий  сельхозтоваропроизводителям  –   юридическим лицам и крестьянским  (фермерским) хозяйствам в целях возмещения  части затрат  в связи с производством  сельскохозяйственной продукции»,  утвержденный постановлением  администрации Тихвинского р айона от 10  июня 2021 года №   01 - 1128 - а ( с изменениями  от 1   апреля  2022   года   №   01 - 592 - а, 26   июля  202 1 года   №   01 - 1423 - а, 17   августа  2022 г ода   №   01 - 1841 - а,   17 апреля  2023   года   №   01 - 958 - а)

21,2300 ДО НПА

    В соответствии с пунктом 3 статьи 78  Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской  Федерации от 18 сентября 2020 года №   1492 «Об общих требованиях к  нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,  регулирующим предоставление субсидий, в том числе г рантов в форме  субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а  также физическим лицам  –   производителям товаров, работ, услуг, и о  признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской  Федерации и отдельных положений некоторых  актов правительства  Российской Федерации» , в целях реализации мероприятий муниципальной  программы Тихвинского района «Развитие  сельского хозяйства  Тихвинского района, утвержденной постановлением администрации  Тихвинского района от 7 ноября 2022 г ода   №   01 - 2472 - а, администрация  Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести   изменения   в Порядок предоставления субсидий  сельхозтоваропроизводителям  –   юридическим лицам и крестьянским  (фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат в связи с  производством сельск охозяйственной продукции», утвержденный  постановлением администрации Тихвинского района от 10 июня 2021 года  №   01 - 1128 - а (с изменениями от 1 апреля 2022 года №   01 - 592 - а, 26 июля 2021  года № 01 - 1423 - а, 17 августа 2022 года №   01 - 1841 - а, 17 апреля 2023 г ода   №